АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

}lb ffd|Ы

О проведении районного конкурса по пожарной безопасности <<О, сколько силищи в огне!>>

В соответствии с планом массовых мероприятиiана2022 -2023 1"rебньй год, с целью
фОрмирования и закреплеЕия навыков грЕlп{отного поведения в условиях пожара и других
чрезвычайньтх ситуациях, воспитания и формирования гражданской ответственности,
ОСУществления противопожарЕой пропаганды и привлечения )цатцихся в Щружины юных
пожарных

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКОУ ДО IJДТ Дубовского муниципЕlпьного района (лиректор Анищенко И.Н.)

провести районный конкурс по пожарной безопасности <<О, сколько силищи в огне!>r с
07 ноября 2022rодапо 10 декабря 2022rода.

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса по пожарной безопасности <<О,

сколько сиJIищи в огне!> (Приложение).
З. Утвердить жюри районного конкурса в cocт.lBe:

Ерофеева В.О. - муЕиципальный куратор советников по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями;
Троценко С.В. руководитель ,Щубовского участка Волгоградского областного
отдепения кВ,ЩПО> (по согласованию);
ТРоценко И.В. - инструктор по работе с ЩЮП ,Щубовского rIастка Волгогралского
областного отделения ООО ВДПО (по согласованию).

4. Образовательным rIреждениям .Щубовского муниципilльного района принять }цастие в
вышеЕа:}вzlнном мероприrIтии.

5. Контроль за исполнением дslнного приказа возложить на специалиста Отдела по
образоваrrию Ряхину Н.С.

Заrrлеститель главы,Щубовского
муниципального рйона по общим вопросtlп.l-
Еачальник отдела по образовЕlIIию / /
администрации Щубовского муниципtlльного района

'r--/, ,/
-

М.В. Киреева

(Ряхина Н.С.) ,r{)) ноября
к d ) ноября

2022 г.
2022 г.

йс., , ttýd

, .,q
.{-,l

f.,,,''-

С прик€lзом ознакомлены:
(Анищенко И.Н.)

"{а /7 tDll,

прило}кЕниЕ,
УТВЕРЖДЕНО

приказом Отдела по образованию АлI\линиiсtраuии

Лубовского' пдуницигIOльн.ого цайона

поло}кЕ,ниЕ
о проведении районного конкурса по поrкарной

(О, сколько силищи в огне!>>

1.Общиеположения. .,; . ' ',' '_
1.1 Настоящее Полоrкение определяет порядок организации и проведенияt:конкурса по пожарной

безопаснооти кО, сколько силищи в огне!> (далее - конкурс). '

2. ОрганИзаторЫ конкурса: Отдел по образованию Администрации,Щубовского муниципчьного

района' мкоУ ДО ЦентР,.ЩетскогО творчества flубовскоГо мунициПальнqгО районр, flУбqвсцое
отделение воо вдпо.

uvУ rvvru* ЁlJ vvУvr\vД --: ::::Г --,
'

" ]:n* ., ,'" 'j.',, ,.'

3.Щельконкурса: формированиекомплекснойсистемыпрофилактикипраВОЦаРJIIIеНЦЙ l ,:, ';,
,,

нecoBepшеннoлeTнИxвoблaстипoжаpнoйбезoпaснocти.';...
4. Задачи конкурса:
- формирование и закрепление

ситуациях;
- развитие интеллектуально-творческого потенциаJIа и личнои

навыков грамотного повеления в условиях пожара и других чрезвычайных

I\4KOY ДО IfeHTp ,,Щетского творчества.

От образовательного учреждения принимаются
8. Критерии оценки конкурсной работы:
- содержание, самостоятельность и выразительность работы;

- соответстВие с основнЫми требоваНиями к написанию и оформлению исследовательских работ, рефератов,
. i,.,, .-..,.,l,., i ],:

методических разработок; ]:] . _, , ..,,:.,.. ,.

актуальность и современность содер}кания работы по

соответствие теме конкурса;

воспитанию навыков пожарной безопаснооти;

оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала;

- творческиЙ подход;

- чёткость авторскоЙ идеи и позиции;

- возрастное соответствие.

9. требования к оформлениIо творческих

9.1 . Все файлы с работаIчIи подписываются

работы;
g,2. РабОты, присЛанные на конкурс, не рецензируются,

;;.;;.';;;;;";i i;;"*rt, преdсЙ'авлuп'u* no *Ъо,9р, Оолlrcны быmь АВТОРСКИ,ЩЙ,'ОРРа,ЦЦЗаТОРЫ
'

ПО mеЛ,:3 .-,] 3,39,

i[ ud,$.аоqg,М,Д,